исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О ЗАВЕРШЕНИИ КОНКУРСНОГО ПРОИЗВОДСТВА
	«__29__» ___  мая____ 20_19_г.
	                               Дело №  863/09-05,08,03

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судей Сибирко Г.П., Шидловской О.А., Костяновского Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве) ликвидируемого должника –  ПСК «  Катериновка »  Каменский  район, с. Катериновка ( конкурсный управляющий Глинка В.Т.- г. Рыбница, ул. Мичурина, 39,  ООО « Сабур») возбужденное по заявлению Налоговой инспекции по г. Каменка  и  Каменскому району ГНС МФ ПМР г. Каменка,  пер. Солтыса, 2, при участии в судебном заседании:  от  заявителя- не явился ( ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя),  от должника- не явился ( ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя);

установил: Решением Арбитражного суда ПМР от 17 ноября 2009г. ПСК « Катериновка» было признано несостоятельным ( банкротом) и в отношении него было открыто конкурсное производство. Конкурсным управляющим ПСК « Катериновка» утвержден  Глинка Василий Тимофеевич.

Определениями арбитражного суда срок конкурсного производства неоднократно продлевался.
Конкурсным управляющим представлен отчет о результатах проведения конкурсного производства и заявлено ходатайство о завершении конкурсного производства в отношении должника.

Дело рассмотрено в порядке статьи 131 Арбитражного процессуального кодекса ПМР.

Изучив отчет конкурсного управляющего и приложенные к нему документы, суд установил.

Из отчета и документов, представленных конкурсным управляющим, следует, что все мероприятия по осуществлению процедуры конкурсного производства, предусмотренные Законом ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», выполнены.

Согласно отчету, в ходе конкурсного производства, была проведена работа по инвентаризации, оценке и реализации имущества, принадлежащего должнику, формированию конкурсной массы, закрытию счетов должника в кредитных организациях.

 Из отчета, представленного конкурсным управляющим, следует, что имущество должника, входящее в состав конкурсной массы, как реализовано, так и передано муниципальному образованию, что соответствует п.5 ст.128 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве).
Денежные средства, поступившие от реализации конкурсной массы, израсходованы на  оплату текущих платежей, связанных с проведением процедуры банкротства, на выплату текущих платежей и налогов, а также на погашение требований кредиторов.

Из материалов дела и отчета, представленного конкурсным управляющим следует, что за период конкурсного производства частично удовлетворены требования кредиторов  второй очереди ( погашена заработная плата в размере 78 629,24 руб.- не погашено 42 681,25 руб.., а также не погашены требования РК РОПО профсоюзов работников АПК в размере 18 742,00 руб.. Задолженность перед кредиторами третьей очереди не установлена.

Требования кредиторов четвертой очереди ( Налоговая инспекция по г. Каменка и Каменскому району) на сумму 1442578,21 руб. и пятой очереди ( Налоговая инспекция по                          г. Каменка и Каменскому району на сумму 689104,27 руб., ГУП « ЕРЭС» Дубоссарский филиал на сумму 131 261 руб.) не погашены ввиду недостаточности имущества у должника.

Отсутствие денежных средств и имущества у должника, подтверждается выпиской по лицевому счету ЗАО « Приднестровский Сбербанк»,  письмом Рыбницкого отдела Государственной службы регистрации и нотариата МЮ ПМР № 5.1-34/10-1 от 20.01.2016 г. об отсутствии информации о регистрации какого-либо недвижимого имущества,  письмом МРЭО ГАИ г.Рыбница и Рыбницкого района об отсутствии на учете автомототранспорта.
На дату закрытия конкурсного производства работников у должника нет; документы, подлежащие обязательному хранению по описи № 1 и описи № 2, переданы на государственное хранение в отдел управления документацией и архивами  г.Рыбница и Рыбницкого района.

Собранием   кредиторов утвержден отчет о завершении конкурсного производства по  ПСК  « Катериновка» с. Катериновка,  Каменского района.

При таких обстоятельствах, изучив представленные документы, принимая во внимание то, что все мероприятия по конкурсному производству проведены, суд считает возможным удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего ПСК « Катериновка »  о завершении конкурсного производства в отношении должника на основании следующего.

В соответствии со статьей 2 Закона ПМР от 19.06.2006 года №48-З-IV «О несостоятельности (банкротстве)» (далее Закон ПМР «О несостоятельности (банкротстве)») конкурсное производство - процедура банкротства, применяемая к должнику, признанному банкротом, в целях соразмерного удовлетворения требований кредиторов. В рамках данной процедуры конкурсный управляющий в соответствии со статьями 125-139 указанного закона предпринимает действия по установлению имущества должника, в целях включения его в конкурсную массу для последующей продажи в целях проведения расчетов с кредиторами.

В соответствии с пунктом 1 статьи 146 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» после рассмотрения арбитражным судом отчета конкурсного управляющего о результатах проведения конкурсного производства арбитражный суд выносит определение о завершении конкурсного производства, а в случае погашения требований кредиторов - определение о прекращении производства по делу о банкротстве.

В соответствии с пунктом 9 статьи 139 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» требования кредиторов, неудовлетворенные по причине недостаточности имущества у должника, считаются погашенными. Погашенными считаются также требования кредиторов, не признанные конкурсным управляющим, если кредитор не обращался в арбитражный суд или такие требования признаны арбитражным судом необоснованными.

Согласно пункту 4 статьи 146 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства является основанием для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации должника. Определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства может быть обжаловано до даты внесения записи о ликвидации должника в единый государственный реестр юридических лиц.

С даты внесения записи о ликвидации должника в единый государственный реестр юридических лиц конкурсное производство считается завершенным.

В виду вышеизложенного, суд завершает конкурсное производство в отношении ПСК             « Катериновка» с. Катериновка,  Каменского района.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьями 144, 146 Закона ПМР от 19.06.2006 года №48-З-IV «О несостоятельности (банкротстве)»,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отчет конкурсного управляющего ПСК « Катериновка» с. Катериновка,  Каменского района утвердить.

2.  Конкурсное производство в отношении ПСК « Катериновка» с. Катериновка Каменского района завершить.

3.  Конкурсному  управляющему  в  пятидневный  срок  с  даты получения   определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства представить указанное определение в   орган,   осуществляющий   государственную регистрацию   юридических лиц.

4.  Определение арбитражного суда о завершении конкурсного производства  является   основанием  для внесения в единый государственный реестр юридических лиц  записи о ликвидации должника. Соответствующая запись должна быть внесена в этот реестр не позднее чем через 5 дней с даты представления указанного определения арбитражного суда в орган, осуществляющий   государственную регистрацию   юридических лиц.

5.  С  даты  внесения в единый государственный реестр юридических лиц  записи  о ликвидации должника конкурсное производство считается завершенным.

6. Требования кредиторов, не удовлетворенные по причине недостаточности (отсутствия)   имущества должника, считаются погашенными.

    Определение  о  завершении  конкурсного  производства  подлежит   немедленному исполнению.
    Определение  о завершении конкурсного производства  может  быть обжаловано до даты внесения записи о ликвидации должника  в  Единый   государственный реестр юридических лиц.

Судьи                                                                                                         Г.П. Сибирко

                                                                                                                              О.А. Шидловская

                                                                                                                              Е.А. Костяновский

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д